REQUERIMENTO 048/2011

                                       O VEREADOR, que este subscreve, na forma regimental e apos
ouvido o Plenário, requer o envio deste a Prefeita Municipal Sra. Ilca Corral Mendes,ao
Secretário Municipal de Planejamento Urbano e Meio Ambiente,Sr. Carlos Roberto Vieira
Lima,onde solicita um técnico para vistoriar os pés de mangas existente na agrovila colônia
Conceição.

                                      JUSTIFICATIVA:

                                      Na referida Colônia existem mais de 100 pés de mangas plantadas no
centro da Agrovila ,com aproximadamente 60 anos de existência,onde os alunos da Escola
Noé Nogueira utilizam das sombras para realizarem as atividades escolares,e algumas das
plantações estão apresentando fungos e outras doenças,as quais estão levando a
queda.diante da situação faz-se necessário a vistoria por parte do técnico responsável na área
do meio ambiente.

                              Sala das Sessões em 24 de novembro de 2011

                                                    Vereador Jair Ribeiro